[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 18.02.2014 г.     № 59

	г. Александровск-Сахалинский

	 Об утверждении

 Плана по благоустройству  на 2014 год

 городского округа  «Александровск-

 Сахалинский район»

         В соответствии  с Правилами по благоустройству и санитарному содержанию территории городского округа «Александровск-

Сахалинский район», утвержденного   решением  Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» № 65 от 22.12.2010г, администрация городского округа  «Александровск – Сахалинский район» постановляет:

1.    Утвердить План по благоустройству на 2014год (прилагается )
     2 Главному распорядителю бюджетных средств обеспечить своевременное выполнения работ по мероприятий Плана по благоустройству на 2014год
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа.

     4.  Контроль за  выполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра  ГО «Александровск-Сахалинский район» .
            И.о. мэра городского округа

«Александровск – Сахалинский район»                                А.Т.Тулинов
Приложение 1
к постановлению

администрации городского округа

от  17.02.2014 г.   №  59
План по благоустройству  на 2014год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования

Тыс. руб.
	Виды работ
	Сроки-исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего
	20395,6

	1
	Капитальный ремонт элементов благоустройства
	7110, 6

	1.1
	Капитальный ремонт лестничных переходов к ул. Чехова
	2295,8
	Замена лестничного перехода 152м2
	Апрель-сентябрь

	1.2
	Капитальный ремонт тротуара по ул. Дзержинского ,ул Советская, ул. Строкова
	1694,05
	Замена тротуарной плитки 760м2,Бордюр -495м
	Май-сентябрь

	1.3
	Капремонт уличного освещения
улицы Учебная, Ново-Рыбная , Красноармейская,

Смирных
	2220,6
	Установка деревянных опор 7шт,замена уличных светильников ЖКУ26 шт , замена провода СИП 4,8 км
	Май-сентябрь

	1.4
	Приобретение  контейнеров под ТБО
	540,0
	 30 шт.
	Май-июнь

	1.5
	Приобретение и установка скамеек, урн
	360,0
	20 шт. скамеек /20урн
	Апрель-июнь

	2
	Содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений  на них в границах городского округа «Александровск- Сахалинский район»
	7525,00

	2.1
	Зимнее содержание г. Александровск- Сахалинского
	5064,788

	2.1.1
	Содержание улиц 1очереди г. Александровск-Сахалинский
	3511,04
	Расчистка от снега улиц -294,750 тыс м2
	Январь-апрель

Ноябрь-декабрь

	2.1.2
	Содержание улиц 2очереди г. Александровск-Сахалинский
	1553,748
	Расчистка от снега улиц -58,359 тыс м2
	Январь-апрель

      Ноябрь-декабрь

	2.2
	Содержание дворовых территорий

-многоквартирных жилых домов
	1550,186
	Расчистка от снега территорий жилых домов -45,612 тыс м2
	Январь-апрель

Ноябрь-декабрь

	2.3
	Содержание тротуаров
	450,0
	Расчистка от снега тротуаров -

10,06 тыс м2
	Январь-апрель

    Ноябрь-декабрь

	2.4
	Содержание автобусных остановок

улицы Кирова, Аболтина
	200,0
	Расчистка от снега ,уборка ТБО -8 шт
	Январь-декабрь

	2.5
	Вывоз снега  г Александровск-Сахалинский:
Площадь им 15Мая, сквер Чехова, ул Дзержинского ул Советская
	260,026
	Погрузка и вывоз снега 700м3
	Март -апрель

	3
	Мероприятия по благоустройству

г. Александровск-Сахалинский
	5560,0

	3.1
	Обрезка ветвей и уборка  сухих и старых деревьев

Ул. Советская, Дзержинского

-Территории МКД(по заявкам)
	400,0
	100м.куб
	апрель-ноябрь

	3.2
	Кошение травы в г. Александровск- Сахалинском

 Газоны по ул. Дзержинского, Советского, площадь им 15Мая, сквер Чехова, скверы города  , обочины улиц  Яна-Фабрициуса, Рабочая, Кирова, Аболтина

	500,0
	75тыс.м2
	май-сентябрь

	3.3
	Содержание мест общего пользование улиц, площадей, тротуаров, скверов  (снегоочистка, санитарная очистка, летнее содержание)

	1650,0
	14000

кв.м
	январь-декабрь

	3.4
	Уборка несанкционированных свалок и

санитарная очистка улиц города

Ул. 2  Малая Александровка
Ул Советская 51

Ул  Школьная Порта

Ул Цапко 7

Ул. Тимирязева

Ул.Чехова-  Баночная

	500,0
	580куб.м
	Апрель-август

	3.5
	Благоустройство придомовых территорий  многоквартирных жилых  домов (грейдерование, ямочный ремонт грунтового покрытия)

	460
	4600м2
	июнь-июль

	3.6
	Очистка кюветов и водопропускных труб  в г. Александровск- Сахалинский, с Корсаковка, во время паводков.
	700,0
	4800м
	 Март-июнь

	3.7
	Обеспыливание  улиц города
(Аболтина,  Кирова, Советская, Дзержинского,  Цапко, Осовиахимовская, Смирных Карла-Маркса, Ленина, Чехова, Рабочая)

	600
	8000м
	май-сентябрь

	3.8
	Содержание территории площади им 15мая во время проведения праздничных мероприятий
	550,0
	36000м2
	 Март -январь

	3.9
	Изготовление аншлагов
	40,0

	3.10
	Резерв на дополнительные работы по благоустройству
	160,0

	4
	Озеленение

Газоны по ул Дзержинского, Советского, площадь им 15Мая, сквер Чехова, скверы города
	200,0

Исполнитель

Начальник МКУ «Служба Заказчик»
И.А.Музыченко